
SUISSE

Saturday, June 21, 2025

Championnat de Plongeon Romand 2025

Resultados Detallados

Lausanne

7.0.7.6

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

A GIRLS 1M

Sarah Berger (2008) -- Genève Natation 1885 1

103B 1 1.7 7.5 7.5 7.5 7.0 7.0   22.0 37.40 37.40  mortal y medio adelante

201B 1 1.6 7.5 7.0 6.5 7.5 8.0   22.0 35.20 72.60  salto atrás

301B 1 1.7 7.5 7.5 7.0 7.5 7.5   22.5 38.25 110.85  salto inverso

401A 1 1.8 7.0 7.0 7.0 7.5 7.0   21.0 37.80 148.65  salto adentro

5331D 1 2.2 6.0 6.5 6.5 6.5 6.5   19.5 42.90 191.55  mortal y medio inverso con medio tirabuzón

5333D 1 2.6 6.0 5.5 5.0 6.0 6.0   17.5 45.50 237.05  mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio

203B 1 2.3 5.5 5.5 4.0 5.0 5.5   16.0 36.80 273.85  mortal y medio atrás

403B 1 2.4 6.5 5.5 5.5 6.0 6.5   18.0 43.20 317.05  mortal y medio adentro

104B 1 2.3 6.5 6.5 6.0 7.0 7.0   20.0 46.00 363.05  doble mortal adelante

Savanna Zieri (2009) -- Genève Natation 1885 2

103B 1 1.7 6.0 6.0 6.0 6.5 6.0   18.0 30.60 30.60  mortal y medio adelante

5132D 1 2.2 4.0 4.5 5.5 4.5 5.0   14.0 30.80 61.40  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

201B 1 1.6 5.0 5.0 5.5 5.5 5.5   16.0 25.60 87.00  salto atrás

301B 1 1.7 4.0 4.0 5.0 5.0 5.0   14.0 23.80 110.80  salto inverso

401A 1 1.8 6.0 6.0 6.5 6.5 6.0   18.5 33.30 144.10  salto adentro

403C 1 2.2 6.5 6.5 6.5 6.5 7.0   19.5 42.90 187.00  mortal y medio adentro

105C 1 2.4 4.5 4.0 4.5 4.5 4.5   13.5 32.40 219.40  doble mortal y medio adelante

203B 1 2.3 4.5 4.5 5.0 4.5 5.0   14.0 32.20 251.60  mortal y medio atrás

5231D 1 2.1 5.0 4.5 4.5 5.5 6.0   15.0 31.50 283.10  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

Shaey Pittet (2009) -- Lausanne Aquatique 3

103B 1 1.7 6.5 5.5 5.5 6.0 6.5   18.0 30.60 30.60  mortal y medio adelante

201B 1 1.6 6.0 6.0 5.5 6.5 7.0   18.5 29.60 60.20  salto atrás

301B 1 1.7 4.5 4.0 4.5 4.5 4.5   13.5 22.95 83.15  salto inverso

401B 1 1.5 6.0 6.5 6.5 6.5 6.5   19.5 29.25 112.40  salto adentro

5122D 1 1.9 4.0 4.5 4.5 5.0 5.0   14.0 26.60 139.00  mortal adelante con un tirabuzón

105C 1 2.4 5.0 4.5 5.0 5.5 5.5   15.5 37.20 176.20  doble mortal y medio adelante

203C 1 2.0 4.0 4.0 4.0 3.5 4.0   12.0 24.00 200.20  mortal y medio atrás

303C 1 2.1 5.5 5.5 5.5 5.5 6.0   16.5 34.65 234.85  mortal y medio inverso

403C 1 2.2 6.0 5.5 5.5 6.0 6.5   17.5 38.50 273.35  mortal y medio adentro

Gaelle Stephan (2009) -- Fribourg natation 1825 4

401B 1 1.5 6.5 6.5 6.5 7.0 7.0   20.0 30.00 30.00  salto adentro

201B 1 1.6 5.5 6.0 5.5 5.5 6.0   17.0 27.20 57.20  salto atrás

301C 1 1.6 5.5 5.5 6.0 5.5 5.5   16.5 26.40 83.60  salto inverso

101B 1 1.3 6.5 6.0 5.0 6.5 6.5   19.0 24.70 108.30  salto adelante

5122D 1 1.9 4.5 4.5 4.5 5.0 4.5   13.5 25.65 133.95  mortal adelante con un tirabuzón

103B 1 1.7 6.0 6.5 5.5 6.5 6.5   19.0 32.30 166.25  mortal y medio adelante

403B 1 2.4 4.5 4.5 4.0 4.5 4.5   13.5 32.40 198.65  mortal y medio adentro

203B 1 2.3 5.0 4.5 4.5 5.0 5.0   14.5 33.35 232.00  mortal y medio atrás

5223D 1 2.3 5.0 5.5 4.5 5.0 5.0   15.0 34.50 266.50  mortal atrás con un tirabuzón y medio

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

A GIRLS 3M

Sarah Berger (2008) -- Genève Natation 1885 1

101B 3 1.5 8.0 7.5 6.5 7.5 7.0   22.0 33.00 33.00  salto adelante

201B 3 1.8 7.5 7.0 7.0 7.0 7.5   21.5 38.70 71.70  salto atrás



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

A GIRLS 3M

301B 3 1.9 8.0 7.5 7.0 6.5 6.5   21.0 39.90 111.60  salto inverso

401B 3 1.4 6.5 6.0 6.5 6.5 5.5   19.0 26.60 138.20  salto adentro

5233D 3 2.4 6.5 7.0 6.5 5.0 6.5   19.5 46.80 185.00  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio

103B 3 1.6 7.0 7.0 6.5 6.5 6.5   20.0 32.00 217.00  mortal y medio adelante

403B 3 2.1 6.0 5.5 6.0 6.5 5.5   17.5 36.75 253.75  mortal y medio adentro

5333D 3 2.5 4.5 5.0 5.0 5.5 4.5   14.5 36.25 290.00  mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio

202A 3 1.8 5.5 5.5 5.5 6.5 5.5   16.5 29.70 319.70  mortal atrás

Savanna Zieri (2009) -- Genève Natation 1885 2

201B 3 1.8 6.5 6.0 5.5 5.0 5.5   17.0 30.60 30.60  salto atrás

301B 3 1.9 3.0 4.5 4.0 3.5 4.0   11.5 21.85 52.45  salto inverso

103B 3 1.6 5.5 4.5 5.0 4.5 4.0   14.0 22.40 74.85  mortal y medio adelante

5132D 3 2.1 4.5 5.0 4.5 5.5 4.5   14.0 29.40 104.25  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

403B 3 2.1 6.5 6.0 5.5 6.0 5.5   17.5 36.75 141.00  mortal y medio adentro

405C 3 2.7 6.5 6.0 5.5 5.5 5.0   17.0 45.90 186.90  doble mortal y medio adentro

105B 3 2.4 5.5 5.5 6.0 5.0 5.0   16.0 38.40 225.30  doble mortal y medio adelante

203C 3 1.9 6.5 6.0 5.5 5.5 5.0   17.0 32.30 257.60  mortal y medio atrás

5231D 3 2.0 6.5 6.0 5.5 5.5 5.0   17.0 34.00 291.60  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

Gaelle Stephan (2009) -- Fribourg natation 1825 3

401B 3 1.4 6.5 5.5 5.0 5.5 5.0   16.0 22.40 22.40  salto adentro

201B 3 1.8 5.5 5.0 5.0 5.0 4.5   15.0 27.00 49.40  salto atrás

301B 3 1.9 5.5 5.0 5.0 4.5 4.0   14.5 27.55 76.95  salto inverso

103B 3 1.6 6.0 6.5 6.5 6.0 5.5   18.5 29.60 106.55  mortal y medio adelante

5132D 3 2.1 5.5 4.5 5.5 4.5 4.5   14.5 30.45 137.00  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 3 2.4 4.0 3.5 3.5 4.0 3.5   11.0 26.40 163.40  doble mortal y medio adelante

403B 3 2.1 6.0 5.5 6.0 5.5 5.5   17.0 35.70 199.10  mortal y medio adentro

203B 3 2.2 5.5 4.5 5.0 4.0 4.0   13.5 29.70 228.80  mortal y medio atrás

5233D 3 2.4 5.5 4.5 4.0 5.0 4.0   13.5 32.40 261.20  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio

Shaey Pittet (2009) -- Lausanne Aquatique 4

103B 3 1.6 6.5 6.0 6.0 6.5 6.0   18.5 29.60 29.60  mortal y medio adelante

201B 3 1.8 6.0 5.0 5.0 4.0 5.0   15.0 27.00 56.60  salto atrás

301B 3 1.9 2.5 3.0 2.0 3.5 3.0   8.5 16.15 72.75  salto inverso

401B 3 1.4 5.5 4.5 5.0 5.0 4.5   14.5 20.30 93.05  salto adentro

5132D 3 2.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0   0.0 0.00 93.05 1mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 3 2.4 5.5 5.5 5.0 5.5 5.0   16.0 38.40 131.45  doble mortal y medio adelante

203C 3 1.9 5.5 5.5 5.0 4.5 5.0   15.5 29.45 160.90  mortal y medio atrás

303C 3 2.0 4.5 4.0 4.0 4.0 4.0   12.0 24.00 184.90  mortal y medio inverso

403C 3 1.9 5.5 5.0 4.0 4.5 4.0   13.5 25.65 210.55  mortal y medio adentro

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

B GIRLS 1M

Elisa Rast (2010) -- Fribourg natation 1825 1

103B 1 1.7 5.5 5.5 5.0 6.0 6.0   17.0 28.90 28.90  mortal y medio adelante

201B 1 1.6 5.5 5.5 4.5 6.0 6.5   17.0 27.20 56.10  salto atrás

301C 1 1.6 3.5 4.0 4.5 4.5 5.0   13.0 20.80 76.90  salto inverso

401C 1 1.4 5.5 5.5 5.0 6.0 6.0   17.0 23.80 100.70  salto adentro

5122D 1 1.9 3.0 3.5 3.5 4.0 5.0   11.0 20.90 121.60  mortal adelante con un tirabuzón

105C 1 2.4 4.0 4.5 4.0 4.0 4.5   12.5 30.00 151.60  doble mortal y medio adelante

203C 1 2.0 1.5 2.0 1.0 1.0 2.0   4.5 9.00 160.60  mortal y medio atrás

403C 1 2.2 4.0 4.5 4.0 4.5 4.5   13.0 28.60 189.20  mortal y medio adentro

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

B GIRLS 3M

Elisa Rast (2010) -- Fribourg natation 1825 1

201B 3 1.8 6.0 5.0 5.5 5.0 4.5   15.5 27.90 27.90  salto atrás



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

B GIRLS 3M

301C 3 1.8 4.5 4.0 4.0 3.5 4.0   12.0 21.60 49.50  salto inverso

401B 3 1.4 5.5 5.5 5.5 5.0 4.5   16.0 22.40 71.90  salto adentro

103B 3 1.6 5.5 6.0 5.5 5.0 4.0   16.0 25.60 97.50  mortal y medio adelante

5132D 3 2.1 4.0 3.5 3.5 3.5 3.5   10.5 22.05 119.55  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 3 2.4 4.5 4.0 4.0 4.0 3.5   12.0 28.80 148.35  doble mortal y medio adelante

203C 3 1.9 3.5 2.5 3.5 3.0 3.5   10.0 19.00 167.35  mortal y medio atrás

403C 3 1.9 4.0 4.5 4.0 4.5 4.0   12.5 23.75 191.10  mortal y medio adentro

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

B BOYS 1M

Jakob Nieke (2010) -- Lausanne Aquatique 1

103B 1 1.7 7.5 8.0 7.5 7.5 7.5   22.5 38.25 38.25  mortal y medio adelante

201B 1 1.6 8.0 7.0 6.5 6.0 6.5   20.0 32.00 70.25  salto atrás

301B 1 1.7 7.5 7.0 7.0 7.0 7.0   21.0 35.70 105.95  salto inverso

401B 1 1.5 8.0 7.5 7.0 7.5 6.5   22.0 33.00 138.95  salto adentro

5132D 1 2.2 6.5 6.5 6.0 6.5 6.0   19.0 41.80 180.75  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105C 1 2.4 6.5 6.5 6.0 6.0 6.0   18.5 44.40 225.15  doble mortal y medio adelante

203C 1 2.0 5.5 5.0 5.5 5.0 4.5   15.5 31.00 244.15  mortal y medio atrás

303C 1 2.1 6.5 6.5 6.0 6.0 6.0   18.5 38.85 295.00  mortal y medio inverso

403C 1 2.2 5.5 5.5 5.0 5.5 5.0   16.0 35.20 330.20  mortal y medio adentro

Graham Neeld Lima (2011) -- Fribourg natation 1825 2

401B 1 1.5 6.5 6.5 6.5 6.0 6.5   19.5 29.25 29.25  salto adentro

103B 1 1.7 6.0 5.0 6.0 6.5 4.5   17.0 28.90 58.15  mortal y medio adelante

201B 1 1.6 5.5 6.5 6.0 5.5 5.0   17.0 27.20 85.35  salto atrás

301B 1 1.7 6.5 6.0 6.5 5.0 5.0   17.5 29.75 115.10  salto inverso

5132D 1 2.2 5.5 5.5 5.5 6.0 5.0   16.5 36.30 151.40  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105C 1 2.4 6.5 5.5 6.0 5.0 4.5   16.5 39.60 191.00  doble mortal y medio adelante

403B 1 2.4 5.5 5.0 5.5 4.5 4.0   15.0 36.00 230.60  mortal y medio adentro

203B 1 2.3 6.5 5.5 6.0 5.0 5.0   16.5 37.95 264.95  mortal y medio atrás

303C 1 2.1 3.0 3.5 3.0 3.5 3.5   10.0 21.00 285.95  mortal y medio inverso

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

B BOYS 3M

Jakob Nieke (2010) -- Lausanne Aquatique 1

103B 3 1.6 8.0 7.5 8.0 7.0 7.0   22.5 36.00 36.00  mortal y medio adelante

201B 3 1.8 7.0 7.0 7.0 7.5 7.5   21.5 38.70 74.70  salto atrás

301B 3 1.9 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0   15.0 28.50 103.20  salto inverso

403B 3 2.1 7.5 7.0 7.5 7.5 7.5   22.5 47.25 150.45  mortal y medio adentro

5132D 3 2.1 6.5 6.5 7.0 6.5 6.5   19.5 40.95 191.40  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 3 2.4 6.0 6.0 6.5 6.0 6.0   18.0 43.20 234.60  doble mortal y medio adelante

205C 3 2.8 3.5 3.0 4.0 4.0 3.5   11.0 30.80 265.40  doble mortal y medio atrás

405C 3 2.7 5.0 5.5 4.5 5.5 5.0   15.5 41.85 307.25  doble mortal y medio adentro

5134D 3 2.5 6.5 7.0 7.0 6.5 7.0   20.5 51.25 358.50  mortal y medio adelante con dos tirabuzones

Graham Neeld Lima (2011) -- Fribourg natation 1825 2

403B 3 2.1 6.0 6.5 7.0 6.5 6.0   19.0 39.90 39.90  mortal y medio adentro

103B 3 1.6 5.5 7.0 6.5 6.5 6.0   19.0 30.40 70.30  mortal y medio adelante

201B 3 1.8 6.0 5.5 5.5 6.5 6.5   18.0 32.40 102.70  salto atrás

301B 3 1.9 6.0 6.0 5.5 6.5 6.0   18.0 34.20 136.90  salto inverso

5132D 3 2.1 5.5 6.0 6.5 5.5 5.5   17.0 35.70 172.60  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

5152B 3 3.0 3.5 3.0 3.0 3.5 3.5   10.0 30.00 202.60  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

405C 3 2.7 4.0 4.5 4.5 4.5 4.5   13.5 36.45 239.05  doble mortal y medio adentro

305C 3 2.8 4.0 4.0 3.0 4.5 4.0   12.0 33.60 272.65  doble mortal y medio inverso

205C 3 2.8 4.5 4.5 4.0 5.5 5.5   14.5 40.60 313.25  doble mortal y medio atrás



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

C GIRLS 1M

Agathe Chopard (2012) -- Genève Natation 1885 1

201B 1 1.6 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5   19.5 31.20 31.20  salto atrás

301B 1 1.7 4.5 5.5 4.5 5.5 5.0   15.0 25.50 56.70  salto inverso

401A 1 1.8 7.0 7.0 7.0 6.5 6.0   20.5 36.90 93.60  salto adentro

5122D 1 1.9 6.0 5.5 5.5 6.0 6.5   17.5 33.25 126.85  mortal adelante con un tirabuzón

103B 1 1.7 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5   19.5 33.15 160.00  mortal y medio adelante

104B 1 2.3 6.0 6.5 6.0 5.0 5.5   17.5 40.25 200.25  doble mortal adelante

403C 1 2.2 7.0 6.5 6.5 6.5 6.0   19.5 42.90 243.15  mortal y medio adentro

Barbara Kanashevych (2012) -- Genève Natation 1885 2

401B 1 1.5 6.5 6.0 6.5 6.5 6.0   19.0 28.50 28.50  salto adentro

201B 1 1.6 6.0 5.5 4.5 5.0 5.0   15.5 24.80 53.30  salto atrás

301B 1 1.7 4.0 5.0 4.0 5.5 5.0   14.0 23.80 77.10  salto inverso

5122D 1 1.9 4.5 4.5 5.0 5.0 5.5   14.5 27.55 104.65  mortal adelante con un tirabuzón

103B 1 1.7 5.5 5.5 5.0 5.5 5.5   16.5 28.05 132.70  mortal y medio adelante

104C 1 2.2 5.5 6.0 5.0 5.0 5.5   16.0 35.20 167.90  doble mortal adelante

403C 1 2.2 6.5 6.5 6.5 6.5 7.5   19.5 42.90 210.80  mortal y medio adentro

Emilie Giauque (2013) -- Genève Natation 1885 3

103B 1 1.7 6.0 6.0 6.5 5.5 4.5   17.5 29.75 29.75  mortal y medio adelante

5122D 1 1.9 5.0 6.0 5.5 5.5 5.5   16.5 31.35 61.10  mortal adelante con un tirabuzón

201B 1 1.6 4.0 4.5 4.5 4.5 5.0   13.5 21.60 82.70  salto atrás

301B 1 1.7 5.5 5.0 5.0 5.0 5.0   15.0 25.50 108.20  salto inverso

401A 1 1.8 5.5 5.5 6.0 6.0 6.0   17.5 31.50 139.70  salto adentro

402B 1 1.7 5.5 5.5 5.0 5.5 5.5   16.5 28.05 167.75  mortal adentro

5221D 1 1.7 6.5 6.5 6.0 6.0 6.0   18.5 31.45 199.20  mortal atrás con medio tirabuzón

Vera Bernardi (2012) -- Lausanne Aquatique 4

103B 1 1.7 6.0 5.0 6.0 5.0 5.0   16.0 27.20 27.20  mortal y medio adelante

201B 1 1.6 5.5 6.0 5.0 6.0 5.5   17.0 27.20 54.40  salto atrás

301C 1 1.6 4.0 4.5 4.0 4.0 5.0   12.5 20.00 74.40  salto inverso

401B 1 1.5 6.5 6.0 6.0 6.5 6.5   19.0 28.50 102.90  salto adentro

5122D 1 1.9 4.0 3.5 4.0 5.5 5.5   13.5 25.65 128.55  mortal adelante con un tirabuzón

203C 1 2.0 5.5 4.5 5.5 5.0 5.5   16.0 32.00 160.55  mortal y medio atrás

403C 1 2.2 5.5 5.5 5.0 5.0 6.0   16.0 35.20 195.75  mortal y medio adentro

Hanna Lograda (2012) -- Lausanne Aquatique 5

103B 1 1.7 5.5 5.0 5.5 5.5 6.0   16.5 28.05 28.05  mortal y medio adelante

201C 1 1.5 4.5 4.5 4.0 4.0 4.5   13.0 19.50 47.55  salto atrás

301C 1 1.6 5.5 5.5 5.0 5.5 5.5   16.5 26.40 73.95  salto inverso

401B 1 1.5 4.0 4.5 3.5 4.0 4.5   12.5 18.75 92.70  salto adentro

5211A 1 1.8 3.0 3.0 3.5 3.5 3.5   10.0 18.00 110.70  salto atrás con medio tirabuzón

104C 1 2.2 3.0 3.0 3.0 3.5 4.0   9.5 20.90 131.60  doble mortal adelante

203C 1 2.0 6.0 5.5 5.5 5.0 6.0   17.0 34.00 165.60  mortal y medio atrás

Samra Salem (2013) -- Genève Natation 1885 6

401C 1 1.4 5.0 5.5 5.0 5.5 5.5   16.0 22.40 22.40  salto adentro

201B 1 1.6 5.5 5.0 4.5 5.0 5.5   15.5 24.80 47.20  salto atrás

5211A 1 1.8 4.0 5.0 2.5 3.5 3.5   11.0 19.80 67.00  salto atrás con medio tirabuzón

301C 1 1.6 4.0 4.0 3.0 3.5 3.5   11.0 17.60 84.60  salto inverso

101B 1 1.3 6.0 6.0 6.5 6.5 6.5   19.0 24.70 109.30  salto adelante

103C 1 1.6 4.5 4.5 4.5 5.0 5.0   14.0 22.40 131.70  mortal y medio adelante

302C 1 1.6 6.0 5.0 6.5 6.0 6.0   18.0 28.80 160.50  mortal inverso

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

C GIRLS 1M

Léa Fiora (2013) -- Lausanne Aquatique 7

103B 1 1.7 4.5 5.0 5.5 5.5 5.0   15.5 26.35 26.35  mortal y medio adelante

201B 1 1.6 5.5 5.0 5.5 5.0 5.0   15.5 24.80 51.15  salto atrás

301B 1 1.7 3.0 3.5 3.5 3.0 4.0   10.0 17.00 68.15  salto inverso

401B 1 1.5 5.5 5.0 5.0 5.5 5.5   16.0 24.00 92.15  salto adentro

5122D 1 1.9 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0   0.5 0.95 93.10  mortal adelante con un tirabuzón

104C 1 2.2 3.5 4.0 4.0 4.0 4.5   12.0 26.40 119.50  doble mortal adelante

403C 1 2.2 5.0 5.5 5.5 6.0 6.0   17.0 37.40 156.90  mortal y medio adentro

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

C GIRLS 3M

Agathe Chopard (2012) -- Genève Natation 1885 1

201B 3 1.8 5.5 6.0 6.0 5.5 5.5   17.0 30.60 30.60  salto atrás

301B 3 1.9 3.5 4.0 3.5 3.5 3.5   10.5 19.95 50.55  salto inverso

103B 3 1.6 6.5 6.5 6.0 6.0 5.0   18.5 29.60 80.15  mortal y medio adelante

5132D 3 2.1 4.5 5.0 4.5 4.5 4.5   13.5 28.35 108.50  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

403B 3 2.1 5.0 4.5 4.0 4.5 3.5   13.0 27.30 135.80  mortal y medio adentro

404C 3 2.4 5.0 6.0 5.0 5.0 5.0   15.0 36.00 171.80  doble mortal adentro

105C 3 2.2 6.5 6.0 6.0 6.0 6.0   18.0 39.60 211.40  doble mortal y medio adelante

Barbara Kanashevych (2012) -- Genève Natation 1885 2

401B 3 1.4 3.5 5.0 4.5 5.0 4.5   14.0 19.60 19.60  salto adentro

201B 3 1.8 5.5 5.5 5.0 4.5 3.5   15.0 27.00 46.60  salto atrás

301B 3 1.9 6.0 5.5 5.5 5.0 5.5   16.5 31.35 77.95  salto inverso

5211A 3 2.0 6.0 5.5 5.5 5.5 5.5   16.5 33.00 110.95  salto atrás con medio tirabuzón

103B 3 1.6 6.0 5.0 5.5 5.0 4.5   15.5 24.80 135.75  mortal y medio adelante

105C 3 2.2 4.5 4.0 4.5 4.0 4.0   12.5 27.50 163.25  doble mortal y medio adelante

403B 3 2.1 6.5 5.5 4.5 5.0 5.0   15.5 32.55 195.80  mortal y medio adentro

Emilie Giauque (2013) -- Genève Natation 1885 3

401B 3 1.4 6.0 5.0 5.5 4.5 4.5   15.0 21.00 21.00  salto adentro

101B 3 1.5 6.0 5.5 5.5 6.0 5.0   17.0 25.50 46.50  salto adelante

301B 3 1.9 5.0 4.5 4.0 3.5 3.5   12.0 22.80 69.30  salto inverso

5211A 3 2.0 5.5 5.5 5.5 5.5 5.5   16.5 33.00 102.30  salto atrás con medio tirabuzón

201B 3 1.8 4.5 4.5 4.5 4.0 4.0   13.0 23.40 125.70  salto atrás

202C 3 1.6 6.5 5.5 6.0 5.0 5.5   17.0 27.20 152.90  mortal atrás

103B 3 1.6 6.0 5.0 5.0 5.5 5.5   16.0 25.60 178.50  mortal y medio adelante

Léa Fiora (2013) -- Lausanne Aquatique 4

101B 3 1.5 4.5 4.0 4.0 4.0 4.0   12.0 18.00 18.00  salto adelante

201B 3 1.8 4.0 4.5 3.5 4.0 3.5   11.5 20.70 38.70  salto atrás

301C 3 1.8 5.0 4.5 4.5 5.5 5.0   14.5 26.10 64.80  salto inverso

401B 3 1.4 7.0 7.0 6.5 5.5 5.5   19.0 26.60 91.40  salto adentro

5132D 3 2.1 3.0 2.5 2.0 1.5 2.5   7.0 14.70 106.10  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

103B 3 1.6 5.0 5.0 4.5 5.5 5.5   15.5 24.80 130.90  mortal y medio adelante

403C 3 1.9 6.0 5.0 5.0 5.5 5.5   16.0 30.40 161.30  mortal y medio adentro

Vera Bernardi (2012) -- Lausanne Aquatique 5

103B 3 1.6 5.5 4.5 5.0 4.5 4.5   14.0 22.40 22.40  mortal y medio adelante

201C 3 1.7 4.5 5.0 4.5 4.5 4.5   13.5 22.95 45.35  salto atrás

301C 3 1.8 3.5 4.0 3.0 3.5 3.5   10.5 18.90 64.25  salto inverso

401B 3 1.4 6.5 6.5 6.5 6.0 5.5   19.0 26.60 90.85  salto adentro

5132D 3 2.1 2.5 0.5 1.0 0.0 0.5   2.0 4.20 95.05  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

203C 3 1.9 5.5 4.5 5.5 4.5 5.0   15.0 28.50 123.55  mortal y medio atrás

403B 3 2.1 4.5 4.0 4.0 4.0 4.0   12.0 25.20 148.75  mortal y medio adentro

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

C BOYS 1M



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

C BOYS 1M

Ivan Petryn (2012) -- Lausanne Aquatique 1

103B 1 1.7 6.5 6.5 5.5 6.0 6.0   18.5 31.45 31.45  mortal y medio adelante

201B 1 1.6 5.5 5.0 5.5 5.0 4.5   15.5 24.80 56.25  salto atrás

301C 1 1.6 6.0 4.5 5.5 4.5 4.5   14.5 23.20 79.45  salto inverso

401B 1 1.5 7.0 7.0 6.0 6.5 6.0   19.5 29.25 108.70  salto adentro

5132D 1 2.2 6.0 5.0 5.0 5.0 5.5   15.5 34.10 142.80  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105C 1 2.4 4.5 4.5 4.0 4.0 4.0   12.5 30.00 172.80  doble mortal y medio adelante

203C 1 2.0 4.5 4.5 5.0 4.5 4.0   13.5 27.00 199.80  mortal y medio atrás

403C 1 2.2 4.5 4.0 5.0 4.0 4.0   12.5 27.50 227.30  mortal y medio adentro

Damyan Prandina (2013) -- Genève Natation 1885 2

103B 1 1.7 5.0 6.0 5.5 5.5 5.5   16.5 28.05 28.05  mortal y medio adelante

201B 1 1.6 5.5 6.0 6.0 5.0 5.0   16.5 26.40 54.45  salto atrás

301B 1 1.7 5.5 4.5 4.0 4.0 4.0   12.5 21.25 75.70  salto inverso

5122D 1 1.9 5.0 5.0 4.5 4.5 4.5   14.0 26.60 102.30  mortal adelante con un tirabuzón

401B 1 1.5 7.0 6.5 6.5 6.5 6.0   19.5 29.25 131.55  salto adentro

403C 1 2.2 1.0 2.5 1.5 1.5 2.0   5.0 11.00 142.55 2mortal y medio adentro

104C 1 2.2 5.0 4.5 4.5 4.5 4.0   13.5 29.70 172.25  doble mortal adelante

202C 1 1.5 4.5 4.5 4.5 5.0 4.5   13.5 20.25 192.50  mortal atrás

Kais Belahbib (2013) -- Lausanne Aquatique 3

103B 1 1.7 6.0 6.5 6.0 5.0 5.5   17.5 29.75 29.75  mortal y medio adelante

201A 1 1.7 4.5 5.0 5.0 4.5 4.0   14.0 23.80 53.55  salto atrás

301C 1 1.6 4.5 5.0 5.0 4.5 4.5   14.0 22.40 75.95  salto inverso

401B 1 1.5 6.5 6.0 5.5 5.0 5.5   17.0 25.50 101.45  salto adentro

5211A 1 1.8 4.0 4.0 3.5 2.5 3.0   10.5 18.90 120.35  salto atrás con medio tirabuzón

104C 1 2.2 6.0 6.0 5.5 5.5 5.5   17.0 37.40 157.75  doble mortal adelante

203C 1 2.0 1.5 2.0 2.0 1.5 2.0   5.5 11.00 168.75  mortal y medio atrás

403C 1 2.2 1.5 1.0 1.5 1.5 1.5   4.5 9.90 178.65  mortal y medio adentro

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

C BOYS 3M

Ivan Petryn (2012) -- Lausanne Aquatique 1

103B 3 1.6 5.0 5.0 5.5 5.5 5.0   15.5 24.80 24.80  mortal y medio adelante

201B 3 1.8 4.5 4.5 4.0 4.5 5.0   13.5 24.30 49.10  salto atrás

301C 3 1.8 5.0 4.5 5.0 4.5 5.0   14.5 26.10 75.20  salto inverso

401B 3 1.4 5.5 5.0 4.5 5.0 5.0   15.0 21.00 96.20  salto adentro

5132D 3 2.1 5.5 5.0 5.0 5.0 5.5   15.5 32.55 128.75  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105C 3 2.2 5.5 5.0 5.0 5.5 5.5   16.0 35.20 163.95  doble mortal y medio adelante

203C 3 1.9 6.5 6.0 5.5 6.0 6.5   18.5 35.15 199.10  mortal y medio atrás

403C 3 1.9 5.5 5.0 6.0 6.0 6.0   17.5 33.25 232.35  mortal y medio adentro

Damyan Prandina (2013) -- Genève Natation 1885 2

101B 3 1.5 5.5 6.0 5.5 5.5 5.5   16.5 24.75 24.75  salto adelante

201B 3 1.8 5.0 6.0 5.0 5.0 4.5   15.0 27.00 51.75  salto atrás

5211A 3 2.0 3.5 4.5 4.5 5.5 5.5   14.5 29.00 80.75  salto atrás con medio tirabuzón

301B 3 1.9 5.0 4.5 4.0 4.5 4.0   13.0 24.70 105.45  salto inverso

401B 3 1.4 6.5 5.5 6.0 5.0 6.0   17.5 24.50 129.95  salto adentro

403C 3 1.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0   0.0 0.00 129.95 1mortal y medio adentro

103B 3 1.6 6.0 5.5 6.0 6.0 6.0   18.0 28.80 158.75  mortal y medio adelante

202C 3 1.6 5.5 6.0 5.5 6.0 6.0   17.5 28.00 186.75  mortal atrás

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

D GILRS 1M

Apolline Soussi (2014) -- Genève Natation 1885 1

201B 1 1.6 5.5 4.5 5.0 5.0 5.5   15.5 24.80 24.80  salto atrás



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

D GILRS 1M

301B 1 1.7 4.0 5.0 5.0 5.5 5.0   15.0 25.50 50.30  salto inverso

5122D 1 1.9 4.5 5.0 4.5 5.0 5.5   14.5 27.55 77.85  mortal adelante con un tirabuzón

103B 1 1.7 5.5 5.5 5.5 5.5 4.5   16.5 28.05 105.90  mortal y medio adelante

104C 1 2.2 4.0 4.0 4.5 4.0 4.5   12.5 27.50 133.40  doble mortal adelante

403C 1 2.2 5.5 4.0 4.5 5.0 5.0   14.5 31.90 165.30  mortal y medio adentro

Flora Craig (2014) -- Genève Natation 1885 2

401C 1 1.4 6.0 6.0 7.0 7.0 6.5   19.5 27.30 27.30  salto adentro

101C 1 1.2 5.5 6.0 6.0 6.5 5.5   17.5 21.00 48.30  salto adelante

301C 1 1.6 6.0 5.5 5.5 6.0 6.0   17.5 28.00 76.30  salto inverso

201C 1 1.5 6.0 5.5 6.5 6.0 6.5   18.5 27.75 104.05  salto atrás

202C 1 1.5 2.0 2.0 1.5 2.0 3.0   6.0 9.00 113.05  mortal atrás

102B 1 1.5 4.0 3.5 4.0 2.5 4.0   11.5 17.25 130.30  mortal adelante

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

D GIRLS 3M

Apolline Soussi (2014) -- Genève Natation 1885 1

201B 3 1.8 6.5 5.5 5.5 5.5 5.0   16.5 29.70 29.70  salto atrás

301B 3 1.9 5.0 5.0 5.0 4.5 4.5   14.5 27.55 57.25  salto inverso

401B 3 1.4 4.0 4.5 3.5 3.0 3.5   11.0 15.40 72.65  salto adentro

101B 3 1.5 5.5 5.5 4.5 4.5 4.5   14.5 21.75 94.40  salto adelante

103B 3 1.6 4.0 4.5 4.0 3.5 3.0   11.5 18.40 112.80  mortal y medio adelante

302C 3 1.7 5.5 5.5 5.5 5.0 5.0   16.0 27.20 140.00  mortal inverso

Flora Craig (2014) -- Genève Natation 1885 2

401C 3 1.3 4.5 4.0 4.0 3.0 3.5   11.5 14.95 14.95  salto adentro

101C 3 1.4 3.5 3.5 3.5 3.0 3.0   10.0 14.00 28.95  salto adelante

201C 3 1.7 2.0 2.5 2.0 2.5 2.5   7.0 11.90 40.85  salto atrás

301C 3 1.8 5.5 5.0 4.5 4.0 3.5   13.5 24.30 65.15  salto inverso

302C 3 1.7 5.0 5.5 4.5 4.0 4.0   13.5 22.95 88.10  mortal inverso

103C 3 1.5 3.5 4.5 3.5 3.5 3.5   10.5 15.75 103.85  mortal y medio adelante

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

D BOYS 1M

Edouard Andreani (2015) -- Lausanne Aquatique 1

101B 1 1.3 4.0 4.0 3.5 4.5 4.0   12.0 15.60 15.60  salto adelante

201C 1 1.5 3.5 4.0 3.5 3.5 3.0   10.5 15.75 31.35  salto atrás

301C 1 1.6 5.0 5.0 4.5 4.5 5.0   14.5 23.20 54.55  salto inverso

401B 1 1.5 5.5 5.5 4.0 4.5 5.0   15.0 22.50 77.05  salto adentro

103C 1 1.6 6.5 5.5 5.0 4.5 4.0   15.0 24.00 101.05  mortal y medio adelante

402C 1 1.6 5.0 5.0 5.5 4.5 5.5   15.5 24.80 125.85  mortal adentro

Tom Diserens (2014) -- Genève Natation 1885 2

101B 1 1.3 4.0 4.0 3.5 4.0 3.5   11.5 14.95 14.95  salto adelante

201B 1 1.6 4.0 4.5 4.0 4.0 3.5   12.0 19.20 34.15  salto atrás

301C 1 1.6 4.5 4.5 4.5 4.5 4.0   13.5 21.60 55.75  salto inverso

401B 1 1.5 6.0 4.5 4.5 4.5 4.5   13.5 20.25 76.00  salto adentro

402C 1 1.6 5.0 4.5 4.5 4.0 4.0   13.0 20.80 96.80  mortal adentro

103B 1 1.7 5.5 4.5 4.5 5.0 4.5   14.0 23.80 120.60  mortal y medio adelante

Aderian Deshusses (2016) -- Genève Natation 1885 3

401C 1 1.4 5.0 4.5 4.5 5.0 5.5   14.5 20.30 20.30  salto adentro

101C 1 1.2 6.5 5.5 5.0 6.0 5.0   16.5 19.80 40.10  salto adelante

201C 1 1.5 4.5 4.5 4.5 3.5 4.0   13.0 19.50 59.60  salto atrás

301C 1 1.6 3.0 5.0 3.5 4.5 3.5   11.5 18.40 78.00  salto inverso

302C 1 1.6 0.5 0.5 0.0 0.5 1.0   1.5 2.40 80.40 2mortal inverso

103C 1 1.6 6.0 4.5 4.5 5.0 5.0   14.5 23.20 103.60  mortal y medio adelante



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

D BOYS 1M

Ilyes Salem (2016) -- Genève Natation 1885 4

401B 1 1.5 3.5 3.5 3.0 3.5 1.5   10.0 15.00 15.00  salto adentro

301C 1 1.6 4.5 5.0 4.5 4.0 4.0   13.0 20.80 35.80  salto inverso

201C 1 1.5 4.5 4.5 4.0 3.5 3.5   12.0 18.00 53.80  salto atrás

101B 1 1.3 3.0 4.0 1.5 2.0 2.0   7.0 9.10 62.90  salto adelante

103C 1 1.6 4.5 4.0 3.5 4.0 3.5   11.5 18.40 81.30  mortal y medio adelante

202C 1 1.5 4.0 3.5 4.0 3.5 3.5   11.0 16.50 97.80  mortal atrás

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

D BOYS 3M

Edouard Andreani (2015) -- Lausanne Aquatique 1

101B 3 1.5 5.0 5.5 5.5 5.5 5.0   16.0 24.00 24.00  salto adelante

201C 3 1.7 5.0 5.0 5.0 4.5 4.5   14.5 24.65 48.65  salto atrás

301C 3 1.8 4.0 4.0 3.5 4.0 4.0   12.0 21.60 70.25  salto inverso

401B 3 1.4 5.5 6.0 5.5 5.5 6.0   17.0 23.80 94.05  salto adentro

103B 3 1.6 4.5 4.5 4.5 3.5 5.0   13.5 21.60 115.65  mortal y medio adelante

403C 3 1.9 4.0 5.0 4.0 4.0 4.5   12.5 23.75 139.40  mortal y medio adentro

Aderian Deshusses (2016) -- Genève Natation 1885 2

401C 3 1.3 5.0 5.5 6.0 5.5 5.5   16.5 21.45 21.45  salto adentro

101C 3 1.4 6.0 5.5 6.5 6.5 6.0   18.5 25.90 47.35  salto adelante

301C 3 1.8 2.5 2.5 2.5 3.0 3.5   8.0 14.40 61.75  salto inverso

201C 3 1.7 4.5 4.5 4.0 4.0 4.0   12.5 21.25 83.00  salto atrás

202C 3 1.6 4.5 5.0 5.0 5.0 6.0   15.0 24.00 107.00  mortal atrás

103B 3 1.6 5.0 5.5 6.0 6.0 5.5   17.0 27.20 134.20  mortal y medio adelante

Tom Diserens (2014) -- Genève Natation 1885 3

101B 3 1.5 5.0 5.0 5.5 4.5 5.0   15.0 22.50 22.50  salto adelante

201C 3 1.7 5.0 4.5 4.0 4.0 4.5   13.0 22.10 44.60  salto atrás

301C 3 1.8 4.5 5.0 4.0 4.5 4.0   13.0 23.40 68.00  salto inverso

401C 3 1.3 4.0 4.0 4.0 3.5 4.0   12.0 15.60 83.60  salto adentro

403C 3 1.9 4.0 4.0 4.0 3.5 4.5   12.0 22.80 106.40  mortal y medio adentro

103B 3 1.6 4.0 4.0 5.5 3.5 4.5   12.5 20.00 126.40  mortal y medio adelante

Ilyes Salem (2016) -- Genève Natation 1885 4

103B 3 1.6 4.5 5.0 5.5 4.5 4.0   14.0 22.40 22.40  mortal y medio adelante

201C 3 1.7 5.0 5.0 4.5 4.5 4.5   14.0 23.80 46.20  salto atrás

301C 3 1.8 3.0 2.5 3.0 3.0 3.5   9.0 16.20 62.40  salto inverso

401C 3 1.3 5.5 5.0 4.5 5.0 6.0   15.5 20.15 82.55  salto adentro

403C 3 1.9 4.5 4.0 3.5 5.5 5.5   14.0 26.60 109.15  mortal y medio adentro

202A 3 1.8 3.0 3.0 3.5 2.0 4.5   9.5 17.10 126.25  mortal atrás

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

MENS MASTER-ELITE1M

Julio Centurion (2003) -- Genève Natation 1885 1

5132D 1 2.2 7.0 6.0 6.0 6.5 7.0   19.5 42.90 42.90  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 1 2.6 6.0 7.0 6.0 6.5 6.5   19.0 49.40 92.30  doble mortal y medio adelante

203B 1 2.3 6.5 6.5 6.5 6.0 7.0   19.5 44.85 137.15  mortal y medio atrás

303B 1 2.4 6.5 6.5 6.5 6.0 7.0   19.5 46.80 183.95  mortal y medio inverso

403B 1 2.4 6.5 7.0 7.0 6.5 7.0   20.5 49.20 233.15  mortal y medio adentro

5233D 1 2.5 6.5 7.0 6.5 6.5 7.0   20.0 50.00 283.15  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

MENS MASTER-ELITE1M

Graham Neeld Lima (2011) -- Fribourg natation 1825 2

105C 1 2.4 6.5 5.0 5.5 6.0 6.0   17.5 42.00 42.00  doble mortal y medio adelante

403B 1 2.4 5.5 5.5 5.0 5.5 6.0   16.5 39.60 81.60  mortal y medio adentro

203B 1 2.3 5.0 4.0 4.5 5.0 5.0   14.5 33.35 114.95  mortal y medio atrás

303C 1 2.1 5.5 5.0 5.0 5.5 6.0   16.0 33.60 148.55  mortal y medio inverso

5132D 1 2.2 6.0 6.0 5.0 5.5 5.5   17.0 37.40 185.95  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

5231D 1 2.1 6.0 5.5 5.5 5.0 6.5   17.0 35.70 221.65  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

Dario Gallego (1997) -- Genève Natation 1885 3

103B 1 1.7 6.0 6.5 6.5 7.0 6.0   19.0 32.30 32.30  mortal y medio adelante

105C 1 2.4 5.5 4.5 6.0 5.0 6.5   16.5 39.60 71.90  doble mortal y medio adelante

201C 1 1.5 5.5 6.5 6.0 5.5 6.5   18.0 27.00 98.90  salto atrás

301C 1 1.6 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5   13.5 21.60 120.50  salto inverso

403C 1 2.2 6.5 5.5 6.0 5.5 6.5   18.0 39.60 160.10  mortal y medio adentro

5132D 1 2.2 4.5 4.5 5.0 4.5 4.0   13.5 29.70 189.80  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

WOMAN MASTER-ELITE 1M

Giulia Palazzo (2006) -- Genève Natation 1885 1

201B 1 1.6 6.5 6.5 6.0 7.0 6.0   19.0 30.40 30.40  salto atrás

301B 1 1.7 7.0 6.5 5.5 6.5 6.5   19.5 33.15 63.55  salto inverso

5132D 1 2.2 6.0 5.5 6.0 5.0 6.5   17.5 38.50 102.05  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

104B 1 2.3 5.5 5.0 5.0 5.0 5.5   15.5 35.65 137.70  doble mortal adelante

403B 1 2.4 6.5 7.0 6.5 6.5 6.5   19.5 46.80 184.50  mortal y medio adentro

Gaelle Stephan (2009) -- Fribourg natation 1825 2

103B 1 1.7 3.5 5.5 5.0 5.0 4.5   14.5 24.65 24.65  mortal y medio adelante

403B 1 2.4 5.5 5.0 5.0 5.0 5.5   15.5 37.20 61.85  mortal y medio adentro

203B 1 2.3 5.0 4.0 3.5 4.5 4.5   13.0 29.90 91.75  mortal y medio atrás

303C 1 2.1 2.0 3.0 3.0 3.0 3.5   9.0 18.90 110.65  mortal y medio inverso

5132D 1 2.2 4.5 4.0 3.5 3.5 3.5   11.0 24.20 134.85  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntos Pen

WOMAN MASTER-ELITE 3M

Giulia Palazzo (2006) -- Genève Natation 1885 1

201B 3 1.8 7.0 7.0 5.5 6.0 6.0   19.0 34.20 34.20  salto atrás

301B 3 1.9 7.0 7.0 7.0 6.0 6.0   20.0 38.00 72.20  salto inverso

5132D 3 2.1 8.0 8.0 8.0 8.0 7.5   24.0 50.40 122.60  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 3 2.4 7.5 7.5 8.0 8.0 8.0   23.5 56.40 179.00  doble mortal y medio adelante

403B 3 2.1 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0   30.0 63.00 242.00  mortal y medio adentro


